
Chciał  przyspieszyć  „wojnę
rasową” w Wielkiej Brytanii
18 maja 2023
19-letni Luke Skelton został skazany za przygotowywanie ataku
terrorystycznego  na  posterunki  policji  w  Newcastle.  Młody
Brytyjczyk  o  skrajnie  prawicowych  poglądach,  chciał  swoim
działaniem doprowadzić do „wojny rasowej” w Wielkiej Brytanii.

19-letni Luke Skelton został aresztowany w październiku 2021
roku,  ponieważ  policja  miała  istotne  dowody  na  to,  że
nastolatek  planuje  przeprowadzić  atak  terrorystyczny
motywowany  skrajnie  prawicowymi  poglądami.  W  toku  śledztwa
rzeczywiście okazało się, że nastolatek przeprowadził wrogi
rekonesans  w  celu  zaatakowania  posterunków  policji  w
Newcastle, a także że napisał manifest oraz notatkę, która
miałaby ujrzeć światło dzienne już po dokonanych zamachach.
Notatka miała rzecz jasna tłumaczyć powody zamachu, a była nim
złość  na  społeczeństwo  motywowana  poglądami  rasistowskimi,
seksistowskimi, islamofobicznymi i antysemickimi.

Gniew  oskarżonego  na  społeczeństwo,  wraz  z  jego  skrajnie
prawicowymi poglądami, stworzyły niebezpieczny fundament, na
którym  robił  on  swoje  złowrogie  plany.  On  był  silnie
zmotywowany  tym  sposobem  myślenia,  który  napędzał  jego
działania i późniejsze wykroczenia, pomimo wielokrotnych prób
odciągnięcia  go  od  tego  –  zaznaczył  nadinspektor  detektyw
James  Dunkerley,  szef  oddziału  Counter  Terrorism  Policing
North East.

Pomimo autyzmu, z którym zmaga się 19-latek, prokuratorzy nie
okazali względem niego taryfy ulgowej. Oskarżenie przedstawiło
przed  sądem  dowody  na  rasistowskie,  seksistowskie,
islamofobiczne i antysemickie poglądy oskarżonego, pochwalanie
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przez  niego  prawicowych  ataków  terrorystycznych  na  całym
świecie i postrzeganie przez niego przemocy jako sposobu na
osiągnięcie swoich celów politycznych. W notatce, która miała
zostać  opublikowana  po  zamachach  na  posterunki  policji  w
Newcastle,  nastolatek  napisał,  że  chce  „przyspieszenia
nadchodzącego upadku i wojny rasowej” w Wielkiej Brytanii.

Brytyjczyk  dużo  udzielał  się  też  w  internecie,  występując
m.in. pod nickiem „Adolf Hitler”. Nastolatek nazywał w sieci
osoby  o  nie-białym  kolorze  skóry  osobami  „zacofanymi  i
dzikimi”, a nawet „podludźmi”.

16 maja ława przysięgłych w Teesside Crown Court uznała 19-
letniego  Luke’a  Skeltona  winnym  planowania  ataku
terrorystycznego  w  Anglii.  Wyrok  zostanie  ogłoszony  19
czerwca.
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